ЗЗааввооллжжссккииее
              ввееддооммооссттии

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года

Администрация Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2023 № 399

г. Заволжск

О проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Заволжского

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской

области, администрация постановляет:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельных

участков:

1.1 Лот № 1: земельный участок из земель населенных пунктов

с кадастровым номером 37:04:040302:248, площадью 4133 кв. м,

расположенный по адресу: Ивановская область, Заволжский район, г.

Заволжск,                                         ул. Куйбышева, разрешенное

использование: для производственной деятельности, сроком на 10 (десять)

лет.

Начальная цена: 28614,82 рублей (двадцать восемь тысяч шестьсот

четырнадцать рублей 82 копейки), шаг аукциона: 858,44 рублей (восемьсот

пятьдесят восемь рублей 44 копейки), размер задатка: 5722,96 рублей (пять

№32 (466)
25 декабря 2023

года

тысяч семьсот двадцать два рубля 96 копеек).

1.2. Лот № 2: земельный участок из земель населенных пунктов

с кадастровым номером 37:04:031303:618, площадью 6300 кв. м,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, г.

Заволжск, ул. Мира, разрешенное использование: для размещения

автомобильной мойки, сроком на  10 (десять) лет.

Начальная цена: 147598,00 рублей (сто сорок семь тысяч пятьсот

девяносто восемь рублей 00 копеек), шаг аукциона: 4427,94 рублей (четыре

тысячи четыреста двадцать семь рублей 94 копейки), размер задатка:

29519,60 рублей (двадцать девять тысяч пятьсот девятнадцать рублей 60

коп.).

       1.3. Лот № 3: земельный участок из земель населенных пунктов

с кадастровым номером 37:04:040510:426, площадью 500 кв. м,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, р-н

Заволжский,                            г. Заволжск, ул. Приволжанская, разрешенное

использование: для рекреационных целей, сроком на 49 (сорок девять) лет.

        Начальная цена: 7993,70 рублей (семь тысяч девятьсот девяносто три

рубля 70 копеек), шаг аукциона: 239,81 рублей (двести тридцать девять

рублей 81 копейка), размер задатка: 1598,74 рублей (одна тысяча пятьсот

девяносто восемь рублей 74 копейки).

2. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте

https://torgi.gov.ru/new/public.

Исполняющий обязанности Главы

Заволжского городского поселения                                                А.В. Иванов

Администрация Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2023 № 400

г. Заволжск

Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для

бесплатного предоставления в собственность гражданам

 В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Законом Ивановской области от 31.12.2002 N 111-ОЗ "О бесплатном

предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской

Федерации", Уставом Заволжского городского поселения Заволжского

муниципального района Ивановской области, администрация постановляет:

1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для

бесплатного предоставления в собственность гражданам, государственная

собственность на которые не разграничена (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заволжские

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Заволжского

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской

области.

Исполняющий обязанности Главы

Заволжского городского поселения                                                 А.В.Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Заволжского городского поселения

от 20.12.2023  № 400

ПЕРЕЧЕНЬ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ

БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ

ГРАЖДАНАМ

№

п/п

Местоположение земельного

участка

Кадастровый

номер

земельного

участка

Площадь

(кв. м)

Разрешенное

использование

1      Ивановская область,

       Заволжский район,

г. Заволжск,

ул. Ленинская, дом 10

37:04:040102:142 829 Для

индивидуального

жилищного

строительства